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از سوی رهبر انقلاب صورت گرفت؛ 

صفحه 2

نامه رئیس جمهور به رئیس سازمان برنامه و بودجه

  برنامه هفتم مبتنی 
بر سیاست های ابلاغی رهبری 

تدوین شود
آرمان ملی: رئیس جمهور، سازمان برنامه را مکلف کرد هر چه 
سریع تر برنامه هفتم توسعه را متناسب با سیاست های کلی این 
برنامه که دیروز از سوی رهبری ابلاغ شد، تدوین و جهت بررسی 
و تصویب به هیأت وزیران ارائه کند.به دنبال ابلاغ سیاست های 
برنامه هفتم توسعه از سوی مقام معظم رهبری، رئیس جمهور 

در دستوری به رئیس سازمان برنامه ...

صفحه 11

یـادداشــت  

صفحه2

مهدی پازوکی 
کارشناس اقتصادی

دولت در طول یکسال گذشته فاقد استراتژی اقتصادی 
دقیقی بوده است. اینکه دولت نتوانسته برنامه های خود را 
به جامعه و خصوصا کارشناسان ارائه دهد، موجب شده 
فعالان عرصه اقتصادی نتوانند برای آینده واحدهای 
صنعتی خود برنامه ریزی کنند. فقدان سیاست های 

اقتصادی باعث می شود، ...

زمان به نفع ایران نیست

صفحه 11

سخــن روز

همین صفحه

است  مبهمی  فضای  کلا  هسته ای  توافق  فضای 
به خصوص که بیانیه سه کشور اروپایی یک مقدار فضا را 
سنگین تر کرد و پاسخ ایران هم به این بیانیه، پاسخ تندی 
بود. از طرفی آمریکایی ها هم از این بیانیه حمایت کردند. 
برداشتم این است که بیانیه اتحادیه اروپا و سه کشور 

اروپایی با هماهنگی ...

جاوید قربان اوغلو
تحلیلگر مسائل بین الملل

زمان به نفع ایران نیست استمرار عدم قطعیت ها در کسب و کارها

رئیس قوه قضائیه مطرح کرد: 
تبیین زمینه های کمک دستگاه قضائی به دولت برای تحقق پیشرفت اقتصادی 

فضای توافق هسته ای کلا فضای مبهمی است 
به خصوص که بیانیه سه کشور اروپایی یک مقدار 
فضا را سنگین تر کرد و پاسخ ایران هم به این بیانیه، 
پاسخ تندی بود. از طرفی آمریکایی ها هم از این 
بیانیه حمایت کردند. برداشتم این است که بیانیه 
اتحادیه اروپا و سه کشور اروپایی با هماهنگی آمریکا 
صادر شده و آمریکایی ها حتما در جریان بودند و با 
همدیگر رایزنی کردند که این بیانیه را صادر کنند. 
درحقیقت آمریکایی ها نمی خواستند خودشان این 
کار را انجام دهند چون اگر خودشان دست به کار 
می شدند، منجر به یک تنش سنگین بین ایران و 
آمریکا می شد و احتمال داشت اصل میز مذاکره را 
تحت تاثیر قرار دهد و تا مدت نامعلومی به تعویق 
بیندازد. بنابراین آمریکایی ها ترجیح دادند اتحادیه 
اروپا این بیانیه را صادر کند. اتحادیه اروپایی که 
مبتکر این جمع بندی و ارائه طرح نهایی مذاکرات 
بین دو کشور ایران و آمریکا بوده. نکته دوم اینکه 
بیانیه برخلاف برخی اظهارنظرهایی که گفته شده، 
آنچنان تند نبود. بیانیه نشانگر این بود که اروپایی 
که به میدان آمده و اعتبار سیاسی خود را به میان 
آورده و طرح جمع بندی 35 صفحه ای را داده و نهایتا 
هم با یک اقدام ایران به بن بست خورده و متوقف 
شده، باید یک واکنش از خودش نشان می داد چون 
ایران بود که میز مذاکره را با طرح مساله ضرورت 
بسته شدن پرونده در آژانس بین المللی انرژی اتمی 
به اینجا رساند. آمریکایی ها از اول استقبال کرده 
بودند و مشکلی برای امضای تفاهم براساس طرح 
اروپا نداشتند. بنابراین واکنش اروپایی ها واکنشی 
طبیعی بود اگرچه یک مقدار شاید نابهنگام بود. 
جالب است که آقای اولیانوف هم گفته بود بی موقع 
صادر شده درحالی که اروپا هم نمی توانست ساکت 
بماند. نکته سومی که می توانم اضافه کنم اینکه 
آمریکایی ها ضمن حمایت از این بیانیه، اعلام کردند 
که با یک عبارت های نرم که کار آژانس یک کار 
نظارت فنی است و نباید آن را به سیاست آلوده کرد 
و به هر حال ایران باید به آن سوالات از طریق آژانس 
پاسخ دهد و مساله ایران در شورای حکام حل خواهد 
شد. یعنی به هیچ عنوان لفظ تهدیدآمیزی مبنی بر 
اینکه به شورای امنیت خواهند فرستاد در آن نبود. 
درحقیقت در عین حال سیاست چماق و هویج را در 
پیش گرفتند برای اینکه ایران را وادار کنند. نکته 
بعدی که مهم است اینکه برخی تصور می کنند 
قطعنامه ای که در اجلاس ژوئن صادر شد، اینبار 
با لحن تندتری و ممکن است حتی پرونده ایران 
را به شورای امنیت ارجاع دهند. اما تصور می کنم 
در این نشست هم مساله ارجاع پرونده ایران به 
شورای امنیت مطرح نیست و این کار اتفاق نخواهد 
افتاد. برای اینکه هم اروپایی ها و هم آمریکایی ها 

نمی خواهند به گونه ای حرکت کنند که ایران کلا 
میز مذاکره را ترک کند و به سمت عملی کردن 
تهدیدهایی برود که کرده بوده. بنابراین در این 
اجلاس هم اگرچه آقای مدیرکل در سخنرانی اولیه 
و پاسخ به سوالات گفت که کار سیاسی نمی کند 
ولی اضافه کرد خیلی ساده می گوییم که ایران 
درباره سه منطقه آلوده شده پاسخ دهد که منشا 
از کجا بوده. درواقع در عین حال که جو سنگین 
مبهمی وجود دارد اما هنوز به این معنا نیست که 
دیپلماسی کلا کنار گذاشته شده باشد. اروپایی ها 
و امریکا به شدت مایلند که این مساله و بازگشت 
به میز مذاکره اتفاق بیفتد منتها مسئله مهم این 
است که زمان دارد از دست می رود. به خصوص 
این زمان برخلاف برخی که فکر می کنند به نفع 
ماست ولی معتقدم زمان به نفع ما نیست و هم به 
لحاظ اقتصادی و هم به لحاظ شکل گیری یک نوع 
بدبینی نسبت به اقدامات ایران. بنابراین ایران هم از 
نظر اقتصادی دارد روزانه 200 تا 300 میلیون دلار 
از دست می دهد و هم فضای بین المللی را نسبت به 
خود سنگین می کند. نهایتا هم مساله آژانس باید از 
طریق خود آژانس حل شود. نکته ای که قبلا هم به 
آن اشاره کردم اینکه درست است کار آژانس نظارتی 
و فنی است ولی همه می دانند که بالاخره تصمیمات 
آژانس متاثر از تصمیمات دولت های بزرگ، آمریکا 
و کشورهای اروپایی است فلذا راهکارش این است 
که ایران مساله را جنجالی تر نکند، علنی تر نکند و 
به آن دامن نزند بلکه از طریق گفت وگو با سه کشور 
اروپایی از آن طرف مسئولین فنی کارکشته ما کار 
با آقای گروسی را شروع کند. همان سناریویی که 
2015 انجام شد، انجام شود که یک تفاهم سیاسی 
بین آقای صالحی و آقای آمانو آن زمان و آقای ظریف 
و آقای کری صورت گرفت و این تفاهم مبنی بر این 
بود که ایران یکسری سوالات را به صورت صوری و 
شکلی پاسخ دهد. آنها هم تضمین شفاهی دهند که 
پرونده را ببندند و همین اتفاق هم افتاد. در سخنرانی 
دیروز نماینده ایران در آژانس هم اعلام شد که از 
نظر ما مساله پی ام دی یا پادمانی در همان 2015 
با آن قطعنامه ای که شورای حکام داد، تمام شد. 
یعنی هنوز هم نماینده ایران به آن ارجاع می دهد و 
الان هم همان راه است. درحقیقت راه علنی کردن، 
مطبوعاتی کردن و دامن زدن به آن فقط این بهانه 
را به اسرائیلی ها می دهد. همان طور که پریروز هم 
نخست وزیر اسرائیل به آلمان سفر کرد و دارد سعی 
می کند حالا که از آمریکا ناامید شده و نتوانست 
آمریکایی ها را متقاعد کند که دست از مذاکره و 
تفاهم با ایران بردارند، دارد از طریق فرانسه و آلمان، 
دو حلقه دیگر فشار می آورد که مذاکره را تمام کنند. 
هر اقدامی که منجر شود قدرت بازیگری اسرائیل 
بیشتر شود درحقیقت یک نوع پاس گل دادن به 
اسرائیل است و چنین چیزی را توصیه نمی کنم. 
بهتر است که ایران خویشتنداری کند و از طریق 

دیپلماسی مساله را در پشت میز مذاکره حل کند. 

در حالی اجلاس شورای حکام آغاز شده که می شود پیش 
بینی کرد نتایج این اجلاس نمی تواند در روند پرونده هسته ای 
ایران اثر مثبت بگذارد به دلیل اینکه قبل از اجلاس بیانیه سه 
کشور اروپایی و حمایت آمریکا از سه کشور اروپایی مسیر 
اجلاس شورای حکام را مشخص کرده است. آنچه که مسلم 
است تاخیر در تعیین تکلیف پرونده هسته ای ایران منجر به 
تشدید شرایط عدم اطمینان در فضای کسب و کار کشور بشود. 
همان طور که بازارها هم در چند روز گذشته نشان داده است، 
چه بازار سکه و ارز و چه بازار بورس بیانگر این نکته است که 
همچنان متغیرهای کلان بازار در شرایط نااطمینانی هستند. 
هر گاه که خبر مثبتی در طول یکسال و نیم گذشته درخصوص 
تعیین تکلیف پرونده هسته ای منتشر شد، بازارها واکنش 
مثبت و هرگاه که خبر منفی درخصوص برجام انتشار پیدا 
کرد، واکنش ها منفی بود. آنچه که امروز برای اقتصاد ایران 
مهم است بحث افزایش یا کاهش قیمت یا شاخص ها در بازارها 
نیست که در همه بازارها ممکن است چنین اتفاقاتی با اخبار 

خوب یا بد، رخ دهد. آنچه برای بازار ایران و کسب و کار اقتصادی 
مهم است، تعیین تکلیف یا کاهش ریسک یا کاهش نااطمینانی 
در اقتصاد ایران است. وقتی به هر دلیلی موضوعات مرتبط با 
بازار به قطعیت نمی رسد و با اما و اگرهای بازار مواجه می شود، 
منجر به این می شود که جهت گیری بازار به سمت تولید و مولد 
نباشد بلکه جهت گیری عمده بازار به سمت دلالی، سوداگری و 
سفته بازی باشد که همه اینها غیرمولد است. لذا به نظر می رسد 
همه کسانی که دست اندرکار موضوع برجام هستند، برجام را 
که در عالم برزخ به سر می برد و هیچگونه تعیین تکلیفی در 
این خصوص چه از ناحیه ایران و چه از ناحیه کشورهای مقابل 
صورت نمی گیرد، طبیعتا از منظر اقتصادی وضعیت مطلوبی را 
برای اقتصاد ایران ترسیم نمی کند. لذا به نظر می رسد که دست 
اندرکاران موضوع باید در این مقطع زمانی که غالب متغیرها 
در شرایط عدم اطمینان به سر می برند، طوری سیاستگذاری 
نمایند که نقش موضوع یا آثار این متغیر خارجی یا اخلالی که 
به واسطه عدم احیای برجام در اقتصاد ایران ایجاد شده است 
را کمرنگ کنند یا به حداقل برسانند. عدم تعیین تکلیف یعنی 
افزایش نااطمینانی، یعنی افزایش ریسک، یعنی افزایش عدم 
قطعیت ها که همه اینها در شاخص های کل اثر منفی به جا 

می گذارد. 

آرمان ملی: رئیس قوه قضائیه حجت الاسلام  والمسلمین 
محسنی اژه ای از رئیس کل دادگستری استان تهران و دادستان 
تهران نیز به سبب اهتمام در امر رسیدگی به جرائم و سرقت های 
خشن تقدیر کرد و بیان داشت: قضات و کارکنان در مجتمع ویژه 
سرقت تهران، به  رغم مشکلات موجود، با انگیزه و تلاش مضاعف در 
حال کار بر روی پرونده ها هستند؛ امیدواریم در دادگاه نیز پرونده 
مرتکبان جرائم و سرقت های خشن با سرعت و دقت رسیدگی شود 
و آن بخش از امور مربوط به این پرونده ها نیز که به دیوان عالی 
ارجاع می شود، به همین منوال با سرعت و دقت تعیین تکلیف 
شود تا دست متعرضان به امنیت و آرامش شهروندان قطع 
گردد. رئیس دستگاه قضا با اشاره به تدوین سیاست های کلی 
برنامه هفتم توسعه، با اشاره به محور اصلی این سیاست ها که 
»پیشرفت اقتصادی همراه با عدالت« است، به زمینه های کمک 
و مساعدت قوه قضائیه به دولت اشاره کرد. رئیس قوه قضائیه با 

بیان اینکه دستگاه قضائی مصمم است بیش از گذشته به 
حمایت از تولید داخلی و مساعدت دولت در این عرصه 
مبادرت ورزد، گفت: قوه قضائیه طی سال های گذشته 
به امر حمایت از تولید و کمک به دولت از این طریق، 
پرداخته است اما درصدد است این حمایت و کمک 

را بیشتر، منسجم تر و هدفمندتر دنبال کند و بر 
همین اساس به همه بخش ها و سازمان های 

قضائی ماموریت می دهم در راستای حمایت 
از تولید داخل، جهش تولید، رفع موانع 
کسب وکار، اشتغال زایی، جلوگیری از 
تعطیلی بنگاه های تولیدی و صنعتی 
اقدامات مقتضی و لازم را ترتیب دهند. 
رئیس دستگاه قضائی در همین راستا 
بیان کرد: اگر بنگاهی تولیدی و 

صنعتی دارای مشکل حقوقی و قضائی است، مسئولان قضائی 
ذیربط باید به گونه ای تدبیر کنند که رسیدگی به مسائل حقوقی و 
قضائی واحد و بنگاه مزبور، خللی در فرآیند تولید و اشتغال آن ایجاد 
نکند؛ از این پس اگر در این زمینه همکار قضائی ای، این مقوله را 
رعایت نکرد، مواجهه اداری با وی فقط در حد توصیه باقی نخواهد 
ماند همچنین باید در مراکز قضائی مربوطه در جهت کمک به 
بازگشایی واحدهای تولیدی تعطیل شده اقدامات مقتضی را انجام 
دهیم و در تأمین تجهیزات و مواد اولیه کارگاه ها و کارخانجات نیز 
مساعدت های لازم را داشته باشیم. محسنی اژه ای به موضوع کمک 
قوه قضائیه به دولت در امر جلوگیری از انجام هزینه های بی رویه و 
غیرضرور نیز گریزی زد و تاکید کرد: قوه قضائیه آمادگی دارد ضمن 
توجه به اصل انضباط مالی به افزایش درآمدهای دولت کمک کند و 
سازمان بازرسی و دادگستری های ما در این زمینه ها نقش برجسته 
و پررنگی دارند. محسنی اژه ای به موضوع کمک قوه قضائیه به 
دولت در امر جلوگیری از انجام هزینه های بی رویه و غیرضرور نیز 
گریزی زد و تاکید کرد: قوه قضائیه آمادگی دارد ضمن توجه 
به اصل انضباط مالی به افزایش درآمدهای دولت کمک 
کند و سازمان بازرسی و دادگستری های ما در این زمینه ها 
نقش برجسته و پررنگی دارند. رئیس قوه قضائیه با اشاره به 
تکلیف قانونی دولت برای فروش دارایی های مازاد، از آمادگی 
دستگاه قضا برای کمک به دولت در این عرصه سخن 
گفت و همزمان بر ضرورت متقن و مستحکم بودن 
قراردادهای منعقده دولتی نیز تاکید کرد. »کمک 
به امنیت سرمایه گذاری« مقوله دیگری است 
که زمینه مساعدت قوه قضائیه به دولت است؛ 
رئیس دستگاه قضا ضمن تشریح این مقوله، 
به اهتمام عدلیه در امر مبارزه با مفسدان 

اقتصادی اشاره کرد. 

 سفرغریب آبادی به ژنو برای شرکت 
در نشست شورای حقوق بشر

آرمان ملی: معاون امور بین الملل قوه قضائیه و دبیر ستاد حقوق بشر 
جمهوری اسلامی ایران در راس یک هیات و به منظور شرکت در نشست 
فصلی شورای حقوق بشر سازمان ملل متحد، وارد ژنو شد.  کاظم غریب 
آبادی در این سفر ضمن سخنرانی در شورای حقوق بشر، با رئیس شورا، 
مقامات دفتر کمیسر عالی حقوق بشر، برخی گزارشگران ویژه موضوعی 
و همچنین سفرای عدم تعهد و کشورهای اسلامی به طور جداگانه دیدار 
و گفت وگو خواهد کرد. در این اجلاس، گزارشگر ویژه بررسی آثار منفی 
اقدمات قهری یکجانبه بر بهره مندی از حقوق بشر، گزارش بازدید خود 
از جمهوری اسلامی ایران را که از 1۸ تا 2۸ اردیبهشت ماه انجام شد، به 
شورای حقوق بشر ارائه خواهد کرد. در حاشیه این اجلاس نیز نمایشگاهی 
از آثار مخرب تحریم های یکجانبه بر بهره مندی حقوق بشر مردم ایران 
با حضور برخی سازمان های غیر دولتی ایرانی برگزار می شود. اجلاس 
سالانه شورای حقوق بشر به مدت چهار هفته برگزار می شود و طی آن، 
گزارش های تعدادی از گزارشگران ویژه موضوعی و کشوری مورد بررسی 

قرار می گیرد و در برخی موضوعات نیز تصمیماتی اتخاذ خواهد شد. 
  نمایشگاه ضد تحریم ها در مقر سازمان ملل در ژنو افتتاح شد

دبیر ستاد حقوق بشر در افتتاحیه این نمایشگاه که سفرا و 
دیپلمات های مقیم ژنو، سازمان های غیر دولتی حقوق بشری و گزارشگر 
ویژه اقدامات قهری یکجانبه نیز حضور داشتند، طی سخنانی گفت: این 
نمایشگاه فرصت مناسبی برای آشنایی با آثار منفی و مخرب اقدامات 
قهری یکجانبه و همچنین تسهیل گفت وگوهای بیشتر و به اشتراک 
گذاشتن تجربیات به منظور درک بهتر چالش های مشترک موجود 
در مسیر چندجانبه گرایی، حاکمیت قانون و البته حقوق بشر در نتیجه 
اقدامات قهری یکجانبه اعمال شده توسط برخی از کشورها، به ویژه 
ایالات متحده آمریکا، محسوب می شود. غریب آبادی افزود: اقدامات 
قهری یکجانبه که برای اعمال فشار حداکثری بر مردم ایران طراحی 
شده است، بسیاری از ایرانیان را از حقوق اولیه و اساسی انسانی خود 
محروم نموده است. اقدامات قهری یکجانبه غیرقانونی و غیرانسانی، 
براساس معیار ملیت و با هدف تبعیض علیه شهروندان درکشورهای 
هدف اعمال می شود. چنین سیاست های بدخواهانه ، یکی از بارزترین 
مظاهر نژادپرستی فراسرزمینی است، زیرا فشارهای ناشی از اقداماتی 
از این دست بر زندگی میلیون ها انسان تأثیر گذاشته و آنها را از حقوق 
مسلم خود محروم می کند. وی ادامه داد: تحریم ها و سیاست های مبتنی 
بر تحریم، به شدت چندجانبه گرایی و حاکمیت قانون را به خطر انداخته 
و حقوق بشر، صلح و امنیت را تضعیف می کند. اقدامات قهرآمیز یکجانبه 
ظالمانه و غیرانسانی که علیه چندین ملت از جمله مردم ایران تحمیل 
شده است، نمونه ای کامل از نقض آشکار و فاحش حقوق بشر است. 
غریب آبادی همچنین در زمینه راهکارهای مواجهه با این چالش ها 
اظهار داشت: چالش های چندجانبه و پیچیده ای که جهان امروز با آن 
مواجه است، راه حل های جهانی را طلب می کند که یکی از آنها تقویت 
بیشتر چندجانبه گرایی با موضع گیری در برابر یکجانبه گرایی است. در 
حالی که به آینده می نگریم و چشم اندازی جدید می سازیم، نباید شتاب 
اتخاذ گام های عملی را برای محاکمه مجریان اقدامات قهری یکجانبه و 
تضمین ارتقا و حمایت از تمامی حق های بشری از دست بدهیم. تا زمانی 
که بزرگ ترین ناقضان حقوق بشر آزاد باشند، حفظ حقوق بشر عملا 
غیرممکن است. معاون امور بین الملل قوه قضائیه و دبیر ستاد حقوق بشر 
ضمن قدردانی از گزارشگر ویژه بررسی آثار منفی اقدامات قهری یکجانبه 
برای بازدید از ایران )از 1۸ تا 2۸ اردیبهشت ماه( و ارائه گزارش در مورد 
برخی از این آثار، به اعضای شورای حقوق بشر توصیه کرد تا برای دریافت 
تصویری کلی از تاثیرات منفی تحریم های یکجانبه بر حقوق مردم ایران، 

گزارش کامل او را مطالعه نمایند. 

صفحه 3

آرمان ملی : ظاهرا قرار نیست آرامشی در داخل پاستور برقرار باشد و برخی اعضای 
دولت ناخواسته به حاشیه سازی مشغولند. یکی از  این حواشی معرفی وزیر کار در زمان 
طولانی پس از خداحافظی عبدالملکی بود که در نهایت سرپرست این وزارتخانه یعنی 
زاهدی وفا به عنوان وزیر پیشنهادی معرفی شد.  اگر تا پیش از این تردید در تایید 

صلاحیت یک گزینه برای وزارت به میزان تحصیلات ....

»آرمان ملی« شرایط اجرای طرح اخذ مالیات از اینفلوئنسرها را بررسی می کند؛ 

شاخ های مجازی در دام مالیات
    طبق قانون بودجه سال 1۴۰۰ درآمدهای کاربرانی که دارای بیش از ۵۰۰ هزار دنبال کننده هستند از محل تبلیغات مشمول مالیات بر درآمد می شود به طوری که  مرداد ماه سال گذشته وزیر اقتصاد دستورالعمل 

نحوه پرداخت مالیات اینفلوئنسرهای دارای این شرایط را به سازمان مالیاتی برای اجرا ابلاغ کرد و در این راستا لیست اولیه این افراد تهیه شده و بانک اطلاعاتی جامعی درباره این افراد به دست آمده است. 

 ابلاغ سیاست های 
 کلی برنامه هفتم 
 با اولویت 
 پیشرفت 
اقتصادی

»آرمان ملی« احتمالات پیش روی پرونده ایران 
در شورای حکام را بررسی می کند

سوالات آژانس، کلاف سر در گم 
در پرونده هسته ای

رافائل گروسی: 
 فعالیت آژانس در ایران تحت تاثیر 

قرار گرفته است
آرمان ملی: شورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی 
درحالی نشست فصلی خود را آغاز کرده که پروند هسته ای 
ایران بعد از رفت و برگشت بین تهران و واشنگتن به موانع 
تازه ای برخورد کرده است. تهران خواهان بسته شدن پرونده 
پادمان است و آمریکا اعلام کرده تهران باید پاسخ آژانس 
را بدهد. سوالاتی که برخی معتقدند علت آن فشارهای 

تل آویو بر آمریکاست. از این رو یکی از مهم ترین مسائل ...

جاوید قربان اوغلو
تحلیلگر مسائل بین الملل

صفحه 9

پایداری ها شایعه فرزند خارج نشین را نادیده می گیرند؟

 عبور  زاهدی وفا    از خط قرمز 
بر فرش قرمز! 

نماینده مستقل: مجلس احتمالا رأی لازم را ندهد

 جمعی از دست اندرکاران پروژه انتقال آب
 با این عنوان، به گزارشی از روزنامه »آرمان ملی« 

واکنش نشان دادند؛ 
»سایه نگاه های توهم آمیز بر سر 

پروژه های نجات بخش آبی«
   »آرمان ملی« : نظر مخالف یا متفاوت داشتن 
 نسبت به یک پروژه ملی به معنای همسویی 

   با رسانه های بیگانه نیست    

صفحه 2

     نعمت احمدی   در گفت وگو با »آرمان ملی«:   

 ضریب تحمل جامعه 
پایین آمده است
     بسیاری از دزدی ها از سر ناچاری است     

هادی حق شناس
اقتصاددان

لزوم تدوین استراتژی کارآمد

صفحه 6

   عکس:  آرمان ملی / حجت   سپهوند                                               


